

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	SZ Würfelzucker
LL Artikelnummer	011294
EAN Einzelartikel	4006544356005
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Würfelzucker



Inverkehrbringer	
Name	Südzucker AG

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	500.0 g	Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung
Bio-Artikel?	nein	Zubereitungsgrad	unvorbereitet

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)	
100% Zucker., 100% Zucker.	

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
Verpflichtende Angaben zu Zusatzstoffen	keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (enthalten)

Allergene	
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (nicht kennzeichnungspflichtig)	ja

## Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

Zubereitungsanweisung/  
Gebrauchsanleitung

Würfelzucker - praktische Dosierung

Besondere Anweisungen  
für Aufbewahrung und/  
oder Anweisungen für  
die Verwendung

Temperatur 20 +/- 5 Grad - unter 65 % rel. Luftfeuchte

## Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMIV

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 1700 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 400 kcal	-	-	-
Fett	0 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	100 g	-	-	-
davon Zucker	100 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	0 g	-	-	-
Salz	0 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.